دسمبر ۱۹۴۰ء، جنوری ۱۹۴۱ء، صفحہ ۱۴۱ (۲۸) ماہ نامہ ترجمان القرآن، لاہور، بابت مئی-جون ۱۹۴۲ء، جلد ۲۴ عدد ۶۰۵ (۲۹) ماہ نامہ ترجمان القرآن، لاہور، بابت دسمبر ۱۹۴۱ء و جنوری، فروری ۱۹۴۲ء، جلد ۲۴، عدد ۶۰۵، (۳۰) ایضاً (۳۱) ماہ نامہ ترجمان القرآن، حیدرآباد دکن، فروری ۱۹۳۷ء (۳۲) ماہ نامہ ترجمان القرآن، محرم ۱۳۵۷ھ، مطابق مارچ ۱۹۳۸ء۔ (ماہ نامہ ترجمان القرآن کی فروری ۱۹۳۳ء کی اشاعت میں شامل ایک رپورٹ کے مطابق: لارڈ لوتھین کی ایما پر اس کے ایک دوست نے جو انگلستان میں رہتا ہے علی گڑھ مسلم یونیورسٹی کو ایک چغہ ہدیہ کے طور پر دیا ہے جس پر تمام قرآن مجید لکھا ہوا ہے۔ یہ چغہ غدر ۱۸۵۷ء کے دوران ہندوستان سے انگلستان بھیج دیا گیا تھا اور اب مسلمانوں کے ساتھ دوستی کی علامت کے طور پر ہندوستان کو واپس دیا گیا ہے۔)
- (۳۳) ماہ نامہ ترجمان القرآن، حیدرآباد دکن، جمادی الاولیٰ ۱۳۵۵ھ/ اگست ۱۹۳۶ء
- (۳۴) ماہ نامہ ترجمان القرآن، حیدرآباد دکن، جمادی الاولیٰ ۱۳۵۵ھ/ اگست ۱۹۳۶ء (مئی ۱۹۵۷ء میں یہ مقالہ تعلیمات کے نام سے مرکزی مکتبہ جماعت اسلامی، راجپور نے شائع کیا تھا)۔
- (۳۵) ’تذکرہ سید مودودی‘، اول، صفحہ ۱۰۷-۱۱۴
- (۳۶) ہفت روزہ ’صدق‘ لکھنؤ، ۲۸ اکتوبر ۱۹۴۰ء
- (۳۷) پندرہ روزہ ’بہار‘، علی گڑھ ۱۵ اکتوبر ۱۹۷۹ء، ۴ عبد القادر مارکیٹ، جیل روڈ، علی گڑھ
- (۳۸) ماہنامہ